
Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

 

PORTARIA Nº   /2023 

 

Dispõe acerca do resultado 

preliminar da Análise de Mérito 

Cultural - Lei Paulo Gustavo, 

conforme o Edital 001/2023 – 

Audiovisual. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere a Lei Complementar n° 335, de 01 de janeiro de 2021 e nos termos do 

Decreto n° 607, de 25 de janeiro de 2021, juntamente com o Decreto nº 2.187, de 07 de 

abril de 202; 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, o Decreto 

Federal nº 11.453/2023; Decreto Federal nº 11.525/2023, Decreto Municipal nº 3.137/2023 e 

Portaria nº 045/2023 da Secretaria Municipal de Cultura e o Edital 001/2023 - Audiovisual, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Publicitar o resultado preliminar da Análise de Mérito Cultural, 

do Edital 001/2023 – Audiovisual: 

 

LONGA METRAGEM – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

SEBASTIÃO ALBERTO DE ARAÚJO EIRELI O VÔO DO ANJO 92,00 

MÁRCIO LEMES DA SILVA UMA VERSÃO DE VOCÊ 88,00 

ISAAC BRUM SOUZA - ME (SUBLIMAÇÃO 

FILMES) 

O RESERVA 
85,00 

ROCHANE CESAR TORRES 53222903115 ROCHANE CESAR TORRES 85,00 

CRISGE PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS 

LTDA 

O DIÁRIO DE MARIA 
85,00 

CEREJA DO CERRADO PRODUÇÕES 

LTDA 

ANA PEDRO 
85,00 

PROVINCIA STUDIO PRODUCOES 

AUDIOVISUAIS LTDA 

ZÉ PANO E O SOPRO DA VIDA 
85,00 

FRANCO LUCIANO PEREIRA PIMENTEL A FARPA 85,00 

VIETNÃ PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS 

LTDA 

DETETIVE 
85,00 

JANELAZUL PRODUÇÕES LTDA PORTAS AMARELAS 83,00 

JESUS DUARTE FILHO O GOYANEZ - O FILME 83,00 

SERTÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 

CINEMATOGRÁFICAS LTDA - ME 

UM SOL PRA CADA UM 
80,00 

CORA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 

CINEMATOGRÁFICAS LTDA 

QUASE MORTO - O KAOS DE UMA 

HISTÓRIA QUASE INVISÍVEL 
80,00 

VIE FILMES LTDA AVISO 78,00 

DANIELA FIUZA DE FREITAS CIDADE BURACO 76,00 

WARREM ANTONIO DE PAULA GOMES MEMÓRIAS PARA COLORIR 75,00 

WILLIAN PATRICK MENDES DA SILVA SUPER CHAPADA - A LIGA 

TRANSCEDENTAL 
74,00 

IAGO RODRIGUES DE MENDONÇA PAIXÃO DE FAZ DE CONTA 73,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

SKAMBAU PRODUÇÕES MUQUÉM: VAMOS PARA A CASA 

DA MÃE 
72,00 

PEQUI TRAVEL PRODUTORA 

AUDIOVISUAL LTDAE 

IMORTAL 
71,30 

RAFAEL DE SOUZA MACHADO OBRA DE LONGA-METRAGEM 

SHUTDOWN 
67,00 

TRANSFICÇÃO CONTEÚDO E 

ENTRETENIMENTO LTDA - ME 

PRIMEIRAS IMPRESSÕES 
67,00 

BAMBOLINA PRODUÇÕES LTDA O CABRA QUE MATOU AS CABRAS 58,00 

BALAIO PRODUÇÕES CULTURAIS E 

CINEMATOGRÁFICAS LTDA ME 

RSVP - RESPONDA POR FAVOR! 
57,00 

NIKOLAS JADSON ADAMI MEU IRMÃO É UMA COMÉDIA 55,50 

INSTITUTO MÁRCIA MELO A TERRA QUE ACOLHE - GOIÂNIA 

CIDADE DAS OPORTUNIDADES 
48,00 

ANDERSON OLIVEIRA BORGES ORIGEM E DESTINO: A MELODIA DO 

SERTANEJO 
48,00 

ARMAZÉM DU FILM JOANA BOBA 41,00 

DANIELA REZENDE SEIXO DE BRITO 

MENDES FERNANDES 

AONDE MORA A FELICIDADE? 
24,00 

AGNALDO CAMPOS DA SILVA 

37486020149 

INFITINO SERTÃO 
14,00 

VICTOR PIMENTA BARBOZA DO 

NASCIMENTO 

TEMPO DE CHORAR 
0,00 

VIOLETA FILMES LTDA REFUGIADAS 0,00 

SIMONE CAETANO DE ALMEIDA NEVES FERIADO NACIONAL 0,00 

LONGA METRAGEM – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

RAPHAEL GUSTAVO DA SILVA ME BATALHA 85,00 

HAVANA PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS 

LTDA 

PANGEIA 
75,00 

LEANDRO MONTEIRO DOS SANTOS PROJETO "O SOM DA FÉ EM 

GOIÂNIA" 
64,50 

MASTER PRODUÇÕES PROMOÇÕES E 

PUBLICIDADES LTDA 

BAIRRO POPULAR - MEMÓRIA E 

RESISTÊNCIA 
52,00 

ALEXANDRE AMARAL MOREIRA O SOL DA LIBERDADE 42,00 

ANA CLARA GOMES COSTA DIASPÓRICAS 3 0,00 

 

 

PRODUÇÃO DE SÉRIE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

CLAVES PRODUÇÕES LTDA GOIÂNIA: UM MOSAICO CULTURAL 95,00 

AT+G PRODUÇÕES LIVE LTDA O SOM DE UMA BANDA QUE MUDOU 

MUITAS VIDAS 
90,00 

GUILHERME ARAÚJO CARDOSO 

TEIXEIRA 

JOSH JOURNEY: COMBATENDO 

PESADELOS 
85,00 

CRISTINA BISPO DE ALMEIDA BELA E RECATADA 85,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

MANDRA FILMES PRODUÇÕES 

AUDIOVISUAIS LTDA. 

BUMPA 
83,50 

LUANA DE FARIA MARQUES OTTO VIDA E OBRA DE "OCTO MARQUES" 83,00 

GABRIEL TEIXEIRA SILVA 

VASCONCELOS 

NO ÚLTIMO ENSAIO 
80,00 

MARÍLIA RIBEIRO PEREIRA REZENDE METRÓFOLIS 78,50 

L S P FURQUIM LTDA LÁ VEM ELA 78,00 

CHRISTIANO CARVALHO DE VERANO NA TERRA DOS MÃE DA LUA 78,00 

CHRISTIAN TADEU MARIANO COTIDIANO 75,00 

JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS LONGA JORNADA PALCO ADENTRO 75,00 

MÔNICA GONÇALVES ESTEVÃO ATÉ QUE ENFIM! 74,50 

FABIO OTTO BROSSMANN MONUMENTO AS TRES RACAS 73,00 

KINOPTERA PRODUCOES 

AUDIOVISUAIS LTDA 

VIAS - HISTÓRIAS DE RODOVIÁRIA 
73,00 

JACINTO LANAS DE SOUSA REGO PRACA DO TRABALHADOR E O 

TRABALHO EM GOIANIA 
72,00 

AMANDA DE OLIVEIRA COSTA CERRADO PANC! 56,00 

ANTONIO HENRIQUE LOPES QUEIROZ OS IRMÃOS SILVA: EPISÓDIO PILOTO 55,00 

WIGVAN JUNIOR PEREIRA DOS 

SANTOS 

DESENVOLVIMENTO DE SÉRIE 

DOCUMENTAL SOBRE LITERATURA 

CABOVERDIANA 

51,00 

CIA DE ARTE E CULTURA INSTITUTO 

TRADIÇÃO E RITMO CACITRO 

SERIE ENCANTA GOIÂNIA 
50,00 

ARIANE SOARES REIS DE OLIVEIRA AMOR E RISOS: ENCONTROS 

INUSITADOS 
49,00 

ALICE KOTT ANTUNES POD ROCK - SÉRIE 46,00 

CMQ EDITORA E PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS 

TURMA DO CABEÇA OCA - UM SUPER 

DENTRO DE MIM 
0,00 

REDE XYZ DE COMUNICAÇÃO LTDA OBRA SERIADA: RAÍZES GOIANAS – 

REFERENCIAS VIVAS DO SUCESSO 
0,00 

RODRIGO PANIAGO AMARAL PROCURANDO JENIFER 0,00 

GEAHN DANIEL MOURA MACHADO PROJETO TELLUS 0,00 

PRODUÇÃO DE SÉRIE – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

RAPHAEL GUSTAVO DA SILVA NA MISSÃO 85,00 

 

 

CURTA METRAGEM – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

LILIANE MESQUITA PRODUÇÃO LTDA TROCA DE CALÇADA 95,00 

DAVIANNE LEANDRO DE QUEIROZ ANTES DO AMANHECER: UM OLHAR 

POÉTICO SOBRE O ABANDONO E A 

VALORIZAÇÃO DOS IDOSOS. 

95,00 

LUCIANO RIBEIRO CALDAS NINGUÉM DISSE QUE SERIA FÁCIL 95,00 

ADRIANA ALVES FERREIRA GODINHO "A CONSTRUÇÃO 1932" 95,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

MICHEL RODRIGUES DE SOUSA SILVA DOC- PROJETO RISO - HUMOR EM 

GOIÁS UMA VISÃO FÍLMICA 
90,00 

LEANDRO SIDON PÔRTO CANTOS E ENCANTOS: GOIÂNIA 90,00 

MAISON DU CINEMA PRODUÇÕES 

AUDIOVISUAIS LTDA ME 

CONCEIÇÃO E JOANA MINA 
88,00 

ELISA CASSIMIRO MARQUES ATÉ MINHA TERAPEUTA SENTE FALTA DE 

VOCÊ 
88,00 

JULIANA DE CASTRO CHAVES O REGENTE 85,00 

IVONE MARIA DA CRUZ ONDE COMER EM GOI NIA? 85,00 

JOYCI VIEGAS DE FREITAS SILVA A FALTA DELA 85,00 

ÍSIS KRISNA MARTINS E VIEIRA 

03874055183 

SAMBA ATLÂNTICAS 
85,00 

ISAAC BRUM SOUZA MARIA FLOR 85,00 

GOYAZ FILMES LTDA A COR DA PELE 85,00 

STEFANNY MORAES PINA ARCO 85,00 

MACACO HÁBIL PRODUÇÕES 

AUDIOVISUAIS E CULTURAIS LTDA - ME 

O MICRONAUTA - ANIMAÇÃO EM STOP 

MOTION 
84,30 

MARILEIA FERREIRA DA SILVA 

LASPRILLA 

O MAIOR AMOR DO MUNDO 
84,00 

LUCINETE APARECIDA DE MORAIS MÃO DUPLA - PRODUÇÃO DE CURTA 84,00 

TERTULIA PRODUCOES AUDIOVISUAIS 

LTDA 

O OUVIDO DO MORTO 
83,00 

JULIANA DIAS DINIZ ALAS DA COMUNIDADE 83,00 

JARLEO BARBOSA VALVERDE DE 

OLIVEIRA 

PROCÓPIA: LUZ SOBRE OS MORROS 
80,00 

ROBERTA VIEIRA ROCHA ASAS QUEBRADAS 80,00 

RENSGA PRODUÇÕES CULTURAIS 

LTDA. 

EDIFÍCIO MAURICÉIA 
80,00 

RAVENA CARVALHO MACHADO "ANTES DO LEGADO POLÍTICO: QUEM 

ERA PEDRO?" 
80,00 

GERSON DE SOUZA ARRAIS NETO ME LIÇÕES DE MOTIM 80,00 

JULIO PEREIRA DA CUNHA LIMA LAIR 80,00 

GABRIEL CUNHA VILELA GIGANTE AZUL 80,00 

EUDALDO GUIMARÃES A POESIA DE GABRIEL 80,00 

GUSTAVO SILVESTRE DE FARIA 

02074624107 

ENTRA 
80,00 

PATRÍCIA ALVES DA SILVA BÊ-A-BIA 79,50 

KLEBER JUNIOR DA SILVA OLHOS VERDE ÁGUA 78,00 

HARTMAN ORTIZ DE CAMARGO NETO MORADIA PROVISÓRIA 78,00 

RAÍSSA CAVALCANTE DE CASTRO 

LOBATO 

QUANDO AS ESTRELAS CAEM DO CÉU. 
78,00 

DANILO D. ALVARENGA - ME CANTO 78,00 

JÚLIO TEIXEIRA DA MOTA FILHO CURTA-METRAGEM “OS FILHOS DO 

AMANHÃ” 
78,00 

LUCIANO EVANGELISTA BARBOSA 

02866353137 

SEREIA DO BRAVA 
77,50 

NINOMIYA CORPORATION LTDA MAS AFINAL, DE QUE PAZ ESTAMOS 

FALANDO? 
77,30 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

CASA DE APOIO E PREVENCAO AS 

PESSOAS COM DOENCAS 

DEGENERATIVAS 

A ARTE COMO FORMA DE INCLUSÃO: 

LUANA 77,00 

LARYSSE SANTOS MONTEIRO CUNA 76,50 

SAMEL BATISTA MARINHO O VOO DA MEIA NOITE 76,00 

THIAGO BATISTA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

(IN)VISÍVEL 
76,00 

RODRIGO CELESTINO ROCHA PIPOCA QUENTE – O CINEMA, A 

CALÇADA, E A GENTE 
75,00 

TV 10 PROPAGANDA E PUBLICIDADE 

LTDA 

MAIS UMA DOSE 
75,00 

RAFAEL JUNIO FREIRE DE ANDRADE RESGATANDO NASCENTES 74,50 

LARISSA SIQUEIRA FABIANO ANDIRA 74,50 

LARA YASMIN ALMEIDA CARVALHO VOU DANÇAR ATÉ VOCÊ 74,50 

ISABELE DOS SANTOS BRANDÃO PRIMEIRA SEMANA DE UM SONHO 74,00 

DÉBORA RESENDES RODRIGUES PRODUÇÃO DO CURTA-METRAGEM 

#SEMFILTRO 
74,00 

JANUÁRIO LEAL 783.477.001-25 GANGSTA METAL 73,00 

T3MPO LTDA SINHÔ 73,00 

JOSÉ GILMAR LIRA DE MENESES MÃE DE AUTISTA, UMA VIDA POR UMA 

VIDA 
73,00 

GABRIEL ALVES DO NASCIMENTO PÍLULAS VERMELHAS 73,00 

NILTON JOSÉ RODRIGUES TEATRO EXERCÍCIO: MEMÓRIAS VIVAS 

DA CAPITAL DE GOIÁS 
73,00 

MURILO GABRIEL BERARDO BUENO A CIDADE FALA 72,60 

NOÉ LUIZ DA MOTA CURTA-METRAGEM “DO SAGRADO AO 

PROFANO” 
72,00 

PIRES E CORSINO PRODUCAO 

CINEMATOGRAFICA LTDA 

A CURVA DO RIO 
72,00 

JOÃO VICTOR DA SILVA ARAÚJO GABI ABREU - PASSADO, PRESENTE E 

FUTURO 
71,00 

FAUSTINA ALVES CAITANO VILELA FOLIA DO DIVINO PAI ETERNO 71,00 

MARCELLA LANDEIRO CONSORTE 

03945918103 

DUAS 
70,50 

JONATHAN GLEIK VIEIRA JUNIOR A PROFUNDIDADE NA SIMPLICIDADE 70,00 

RECTARIA STUDIO LTDA GOIÂNIA: CIDADE VERDE 69,00 

NAYARA LOUREÇO SILVA GOIÂNIA IN COSMOS FESTIVAL 68,80 

PAULO CÉSAR DE ABREU ANA BRAGA - MULHER DE BRONZE 68,50 

MÁRLON DANILO PÔRTO CEPAE - SESSÃO ESPECIAL 68,50 

VITOR ARAÚJO CARRIJO 02900906105 SILÊNCIO 68,00 

FABRINY PAULINO DA SILVA LEITE EDSON, O MONSTRO SAGRADO 68,00 

ÉRICO JOSÉ DA SILVA CURTA-METRAGEM "AS HABILIDADES DE 

GATO" 
68,00 

LUCIANO RIBEIRO CALDAS SOMOS TODOS HUMANOS E JAMAIS 

SEREMOS IGUAIS 
68,00 

IAN QUEIROZ CUNHA BARBOSA FUNDADORES GOIANOS: RAÍZES E 

LEGADOS 
68,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

CENTRO DE CIDADANIA NEGRA DO 

ESTADO DE GOIÁS 

TERRA MÃE ACONCHEGO 
67,00 

EULE DIGITAL LTDA CURTA METRAGEM: O RATINHO DO 

QUEIJO AZUL 
66,00 

PABLO DE REGINO ARAUJO PINTO SOBRE GOIÂNIA 66,00 

CASSIO SILVA DOMINGOS A DAMA SANGRENTA 66,00 

ALTAIR TAVARES DA SILVA GOIÂNIA + 100 65,00 

PEDRO LUCAS DOMINGUES DE 

OLIVEIRA 

BRASIL SUL 
64,50 

DIOGO SANTOS DA SILVA CARA DO ESPELHO 64,00 

EDSON LUIZ DE ALMEIDA O DIA MAIS TRISTE DA VIDA DE BOB 64,00 

RICHARD MANOEL DE OLIVEIRA RICHARD E A BOLA 64,00 

AMANDA PEREIRA RAMOS VAMPGYN 63,00 

ALYNE FRATARI VELOSO SAMBA DEVOTO SOBRE MINHA VIDA 

OU MEU PRANTO NINGUÉM VÊ 
63,00 

CAMILA FREITAS FRANCO CONTINUEMOS 61,00 

DAVI BORBA BARBOSA DESBRAVADORAS DO CERRADO: 

MULHERES NA POLÍTICA DE GOIÁS 
60,00 

BARBARA SANTANA DA COSTA ROSA DOG DAYS 60,00 

NÁDIA APARECIDA PIRES A ARTE DE SABER, FAZER E SER 

[SOBREVIVÊNCIA, EXISTÊNCIA, 

RESILIÊNCIA] 

58,83 

M F MENDES CONSULTORIA LTDA A COR DA ESPERANÇA "MULHERES 

NEGRAS" 
58,50 

43.550.791 LUCAS CARVALHO 

MOREIRA 

BASTIDORES DO SUCESSO 
58,00 

R T ESTRELA ASSESSORIA EM GESTÃO E 

CONSULTORIA ESPECIALIZADA 

ENTRE MUNDOS: A HERANÇA DE 

ASSYRA 
58,00 

BRUNA LEANDRO NUNIS UM POUCO DE AR, POR FAVOR! 58,00 

52.206.113 MYLENA LIMA DUARTE MÃE ROXA DE OXALÁ: A ALMA DE 

GOIÂNIA EM CORES VIVAS 
58,00 

ACADEMIA FEMININA DE LETRAS E 

ARTES DO ESTADO DE GOIAS 

DOC AFLAG 
57,00 

DIOGO DINIZ GARCIA GOMES VIOLEIRO CAMPOY - A ARTE DO 

LUTHIER 
57,00 

CLAVES PRODUÇÕES LTDA MAAIS QUE UM TETO UM PROJETO 57,00 

PAZ PROPAGANDA E PUBLICIDADE 

LTDA 

AS AVENTURAS DO CAPITÃO LATINHA E 

SUA TURMA EM BUSCA DA 

FONTERECICLADORA DA JUVENTUDE 

57,00 

ALESSANDRA BORGES SERAFIM DOMINGUEIRA MILLENNIUM - UMA 

HISTÓRIA DE AFETO E ACOLHIMENTO 

NA CENA GAY EM GOIÂNIA 

56,00 

ANA VITÓRIA SIFUENTES MORAES QUE DEUS O TENHA 56,00 

ACERCA - ASSOCIAÇÃO CULTURAL 

CERRADO AMAZÔNICO 

BEM-VINDO À GOIÂNIA - BEBA CRUSH 
55,00 

ANNA KARLA PÉRICLES DE LACERDA REMOTO CONTROLE 55,00 

ACTION PLUS VENDAS E SERVIÇOS 

LTDA 

PATRIMÔNIO CULTURAL: OS PIT DOGS 

DA RUA 10 
54,00 

VITOR ARAUJO CARRIJO O CONTO DA LOBEIRA 54,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

CAOLHA FILMES LTDA ME NUANCES DE UM SUICÍDIO 53,00 

DENYS CAMARGO GUIMARÃES FILHO SABORES DE GOIÂNIA: CELEBRANDO A 

DIVERSIDADE E O INTERCÂMBIO 

CULTURAL ATRAVÉS DA GASTRONOMIA 

REGIONAL 

52,00 

WA IMAGEM FOTOGRAFIA E 

PRODUÇÃO CULTURAL 

DOCE, AINDA QUE TARDIA 
52,00 

ANDRÉ MILHOMEM FRANCO EN PASSANT 51,00 

ARIELLA KAROLLINE CARVALHO DE SÁ O EMPREENDEDORISMO DE GOIÂNIA 

PARA O MUNDO 
51,00 

ADEMAR VICENTE FERREIRA NETO (RE)EXISTE 51,00 

CARLOS HUMBERTO LUCAS DA SILVA 40 ANOS CAPIM CANELA 50,00 

ANGELO JOSÉ DO REGO DA CUNHA 

LIMA 

A LENDA DO GUARANÁ 
50,00 

AUGUSTO JOSE DOS SANTOS SOUZA CAMPINAS: O BAIRRO QUE A CIDADE 

ABRAÇOU 
49,00 

ANA CALDAS MARIANO IM.PAC.TO  48,00 

ANA PAULA DE JESUS FOLIA DE REIS TRADIÇÃO NO JARDIM 

DAS AROEIRAS 
47,00 

BAGUA RECORDS GRAVADORA E 

PRODUTORA LTDA 

IGUAIS, PORÉM DIFERENTES 
41,00 

LUAN ALVES DO NASCIMENTO MARICLÉIA E A ESPADA DE DÂMOCLES 39,50 

39.405.734 LARYSSA MACHADO 

GOMES 

A MAGIA POR TRÁS DA CHAPADA DOS 

VEADEIROS 
37,00 

DJ PRODUÇÕES MÚSICA ''PRAPULAR" BRASILEIRA 35,00 

MARCOS SILVA NOGUEIRA MARQUES GOODBYE TREM FÉI 33,00 

ZAIA ANGELO MELO BRIET DE 

ALMEIDA 

ASILO SHOW 
0,00 

VICTOR ANDRADE MODO AVIAO 

LTDA 

GOIÂNIA DO BEM 
0,00 

TIAGO ARAÚJO BENETTI A ABÓBORA DOURADA DAS SEMENTES 

MÁGICAS 
0,00 

RENATA ROSA FRANCO HISTÓRIA, MEMÓRIA E RESISTÊNCIA 0,00 

RENATA CESAR TORRES O SOM DO SILÊNCIO 0,00 

LIONEL FRANCISCO DE OLIVEIRA "A SOCIEDADE DOS HERÓIS ANÔNIMOS 

EM GOIÂNIA 
0,00 

THEYLLON ARAUJO REIS DVD THEYLLON REIS 0,00 

VIOLETA ARVIN CASONI REDE ITINERANTE: QUEM PODE PARAR? 0,00 

POLLYANA CRISTINA SANTOS 

CICATELLI 

O MENINO QUE SUSPIRAVA 
0,00 

RAQUEL DE LIMA SANTOS HOJE ELA VAI BRINDAR 0,00 

VOX2YOU - TG NEGOCIOS EIRELI (RE) CONSTRUINDO CAMINHOS NA 

EDUCAÇÃO, CULTURA E SUPERAÇÃO 
0,00 

ROGERIO ANTONIO DA COSTA GOIÂNIA: A CAPITAL DO ART DÉCO 0,00 

FELIPE MOREIRA DOS SANTOS SEM PALAVRAS 0,00 

TUBO COMUNICAÇÃO INTELIGENTE 

LTDA 

RENASCIDO 
0,00 

THAIS CALIL ANDRADE DE CARVALHO AS RAIZES GOIANAS NA MÚSICA 0,00 

http://im.pac.to/


Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

CURTA METRAGEM – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

LAÉCIO HENRIQUE CAVALCANTE 

TUPINAMBÁ 

MONTANDO - CURTA-METRAGEM 
90,00 

FLUIR PRODUTORA DE EXPERIENCIAS 

LTDA 

EIXO 85 
90,00 

SUELLEM NAYARA DA SILVA HORÁCIO MANIFESTO AFRO CULTIVO 88,00 

JOÃO PEDRO GONÇALVES CAETANO PARA SAIR À LUZ DO DIA 85,00 

ESTRATOSFILMES PRODUÇÕES 

AUDIOVISUAIS LTDA 

A TELA 
85,00 

RENATA DOS SANTOS CAETANO - ME DOCUMENTÁRIO COLETTIVA PRETA 85,00 

DAYANA GOMES PEREIRA ANCESTRAIS DO FUTURO: UM FILME 

SOBRE NARRATIVAS DE VIDA DE 

MULHERES NEGRAS QUE DANÇAM 

85,00 

FRANCISLENE TELES ALMEIDA 

CARDOSO 89474996172 

"REDESCOBRIR: 

AUTORRECONHECIMENTO NA BELEZA 

DA MULHER NEGRA" 

85,00 

VICTOR VINÍCIUS DO CARMO ÁLBUM DE FAMÍLIA 83,00 

GUSTAVO SOARES RIBEIRO CORPO MOVIMENTO 80,00 

PAULINE MATOS RIBEIRO ARROYO 

LTDA 

FEIRA DAS MINAS E INSPIRAÇÕES PARA 

GOIÂNIA 
79,50 

DANILLO GONÇALVES SANTOS MORADA DO SOL 76,00 

TARCISIO DA SILVA PERIS 70183482182 CURTA-METRAGEM CABEÇAS DE LUAR - 

ANIMAÇÃO 2D 
76,00 

JOSIMAR PEREIRA DE JESUS SEMPRE AZUL MAIS 75,00 

RÔMULO SANTIAGO DE MELO 

SANTANA 

RENASCENDO: A JORNADA DE GAEL 
74,00 

DANILO DE ALMEIDA CAMPOS 

PIMENTEL 

O HOMEM AMARELO 
71,50 

PITOMBO CONCEPT ART E 

ANIMACOES LTDA 

JINGA 
69,00 

MUSYKA EMPREENDIMENTOS LTDA ESTRADA DA FAMA 68,50 

LEONARDO ROQUE OLIVEIRA PELOS OLHOS DE UM GOIANIENSE 67,00 

EDUARDO DANTAS VAZ DA SILVA 

COSTA 

AZUL 
65,00 

41.812.251 ALLAN BATISTA DOS 

SANTOS 

OUTRA VEZ EM GOIÂNIA 
60,00 

ASSOCIAÇÃO CULTURAL GRUPO 

VIVA 

49 ANOS DE ARTE E CULTURA 
56,00 

ASSOCIAÇÃO DA PARADA DO 

ORGULHO GLBT DE GOIÁS 

30 ANOS DO MOVIMENTO LGBT EM 

GOIÁS 
55,00 

LEONARDO COSTA ALVES PROJETO CONTE SUA HISTÓRIA 50,50 

ADVALDO JUNIO CORREA FRUTUOZO QUEBRA DE CICLOS 50,00 

ASSOCIAÇÃO ESTADUAL DE APOIO A 

SAUDE - ORGANIZAÇÃO CLAUDIO 

BRANDÃO 

MERCADO DA 74: HISTÓRIA E 

TRADIÇÃO 46,00 

TIAGO CARVALHO DE SOUSA 

00248352180 

DRAG SHOW 
0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

MARCOS SILVA DOS SANTOS BOLA EM CAMPO - O RACISMO NO 

ESPORTE 
0,00 

MARCELO ADRIANO DE MORAES CURTA 3 ANOS DE VITROLA MALUCA 0,00 

RODRIGO PEREIRA DE SOUSA O QUE ACONTECEU COM O 360 0,00 

YAN CARDOSO E SILVA GOIÂNIA ARTE PURA 0,00 

VITOR DUARTE CORREIA LTDA CRESPO 0,00 

OZIEL DOS SANTOS REIS THILBLACK: O RAP SEM FRONTEIRAS 0,00 

CURTA METRAGEM – COTAS/PESSOAS INDÍGENAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

MIRNA KAMBEBA OMÁGUA YETÊ 

ANAQUIRI 

A DENTRO 
83,00 

IAGO COELHO DE ARAÚJO MANJERICÃO 80,00 

MARCOS VINICIUS PEREIRA X A CIDADE QUE NINGUÉM VÊ: OS 

INJUSTIÇADOS DE GOIÂNIA 
74,00 

 

 

GAMES – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

MICHELLE SANTOS COSTA THARGELIA 85,00 

GABRYELA MARTINS LIMA ESCAPEROOM DA EXTINÇÃO 85,00 

GET A BRAND LTDA ITINERANTE 83,00 

LARA MORENA CHAVES PEREIRA GERAÇÃO ALPHA EM: O LIVRO-

JOGO DO MARCELO 
80,50 

THIAGO NASCIMENTO NOGUEIRA 

04498212185 

DRAGON TAG 
80,00 

IURI ARAÚJO CARDOSO TEIXEIRA GUARDIÃO COGUMELO 80,00 

FERNANDO HENRIQUE FRANCO MILLÁN SODA 72,00 

N.D.G NEW DIMENSION GAMEFICACOES 

LTDA 

CASTELLO 
69,00 

DANIEL GUSTAVO DO VALLE SIQUEIRA 

ABDELNUR 

MONSTERS ESCAPE 
63,00 

DÉBORA ANTÔNIA DE CARVALHO NATIVOS 58,00 

ARGUS RIDAN LEAO CAVALCANTE GOIÂNIA PUZZLE: DESVENDANDO 

A ARTE DA CIDADE 
50,00 

GUILHERME SETTE CAMARA MAGALHAES GOIANINHO 13,50 

SELVO AFONSO ARTE INCLUSIVA EM CORES 0,00 

MARIA DE MORAIS LEMOS ANDRADE ROLÊ GO 0,00 

GAMES – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

MARCOS VINICIO RIBEIRO DE OLIVEIRA ODARA ADVENTURE 79,00 

NÍCOLAS ALVES P. AMORIM A ÚLTIMA GOTA D'ÁGUA 66,00 

BRASBRAVEL STUDIO LTDA TERRA PILOTO: DEFENSORES DO 

ÚLTIMO CERRADO 
57,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ELISABETE CLARA DE LIMA SILVA XAVIER FAZENDO DO LIMÃO UMA 

LIMONADA - GAME SOBRE 

EMPREENDEDORISMO INFANTIL 

43,00 

CARLOS ANDRÉ PEREIRA NUNES GOIÁSQUIZ: DESAFIOS DA LÍNGUA 

PORTUGUESA 
0,00 

 

 

FINALIZAÇÃO DE LONGAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ROCHANE CESAR TORRES BEROHOKY O GRANDE RIO 85,00 

LAKSHMI SHAMRA BORGES HARDY MATRIA AMADA KALUNGA 85,00 

VIVIANE PATRÍCIA FONTOURA GOULART VULGO JENNY - FINALIZAÇÃO DE 

LONGA-METRAGEM 

85,00 

TUPI FILMES LTDA UM OLHAR GOIANO SOBRE CUBA: 

12 ANOS DEPOIS 

80,00 

ROBNEY BRUNO DE ALMEIDA TERRA ENCANTADA 80,00 

HÉLIO NOGUEIRA FRÓES FESTA ENTRE PARENTES 80,00 

BRUNO FIORESE GOIÂNIA ROCK CITY 56,00 

ROOBERTCHAY DOMINGUES DA ROCHA O EREMITA 0,00 

WEBER FERREIRA SANTANA OS DIAS QUE ATERRA QUASE 

PAROU 

0,00 

FINALIZAÇÃO DE LONGAS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

HÉLIO MARTINS DA MATA PROJETO ESCOLA EM GOIÂNIA - 

HISTÓRIAS E CONQUISTAS 

85,00 

DAFUQ FILMES LTDA VASTA NATUREZA DE MINHA MÃE 85,00 

 

 

PRODUÇÃO DE VÍDEO UNIVERSITÁRIO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ISIS CARLA BATISTA DIAS PÊNDULO 83,00 

JULIA MACEDO BERARDO CONTORCIONISMO FEMININO:  O FAZER 

ARTÍSTICO EM MEIO A 

ASSÉDIOS MASCULINOS 

80,00 

FREDERICO LEÃO DE LOYOLA DO FUNDO DO POÇO NASCE UMA FLOR 73,00 

NAYARA TAVARES SILVA GOIANAS QUE FAZEM CINEMA 69,80 

CATARINA ALVES VILELA INVENÇÕES FANTÁSTICAS 66,00 

52.766.670 MARIANA ARAUJO MELO RETRATOS FALADOS: VOZES DA 

PERIFERIA 
59,00 

ANDRÉ LUCAS VIEIRA LOBO O FANTABULOSO HÁBITO DE FALAR DOS 

OUTROS 
56,00 

ANNA CLÁUDIA ALVES ARAÚJO TUDO POR AMOR (À ARTE) 51,00 

ANNA CAROLINA COPPE DE 

OLIVEIRA 

TURMINHA 
47,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

ALEC ELIS GUALBERTO PORTO PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPE 

UNIVERSITÁRIO LGBTQIAPN+ PARA A 

MÚSICA CORPO DIFERENTE 

46,00 

ALINE SOUZA CALIXTO COMPULSÃO 36,00 

YASMIN BRAZ FRANCHINI E SILVA ANDAR 0 0,00 

VIRGÍNIA GENEROSO PEÇANHA A ATUAÇÃO DO CINECLUBE ANTÔNIO 

DAS MORTES EM GOIÂNIA 
0,00 

STÉFANI ROSALEM MENDES TRANSMONTAÇÃO 0,00 

PRODUÇÃO DE VÍDEO UNIVERSITÁRIO – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

MILENA DE SOUSA CARVALHO CIDADE EM FOCO: GOIÂNIA 

VISTA DO ALTO 

83,30 

HELENA MARIA BRAZ DOS SANTOS ISSO É UM ADEUS? 83,00 

PRESTES RABELO E GAMA PRODUÇÕES 

CULTURAIS LTDA 

EXOTISMOS 82,00 

DANILLO GONCALVES SANTOS 70145782190 CAJUZINHO 77,00 

RAQUEL ESHILLEY RODRIGUES DA SILVA MEU CORPO ME TRANSENDE 0,00 

 

 

VIDEOCLIPE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

BRUNA CARVALHO EMERICH PAZINI MUSIC & ART DECÓ 92,00 

FAGNER FERREIRA LOPES CLLIPE: MEU SEGREDO 90,00 

FABIOLA LIMA LOURENÇO PAIVA COBAIA - FABÍOLA LIMA 90,00 

CLAVES PRODUÇÕES LTDA DONA DE MIM:NÃO É NÃO E SIM É SIM 90,00 

JOHNATTAN RODRIGUES 

GONÇALVES 

HARMONIA SOLIDÁRIA: UNINDO NOTAS 

E CAUSAS 
89,00 

VALDEMIR ALVES MARTINS DEZ SEGUNDOS 89,00 

N E N PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA NERILDO E NERIVAN - SUCESSO NO 

BRASIL 
89,00 

JOSE CLAUDINO DE OLIVEIRA VAI EMBORA 88,00 

CICERO SILVA DE FREITAS CANÇÃO DOS ASTROS 88,00 

EURICO BENJAMIM DOS SANTOS VIDEOCLIPE "GOIÂNIA LINDA GOIÂNIA" 88,00 

CHARLES D’ARTAGNAN NEVES 

CASTRO 

CAMINHOS DE CORA 
88,00 

SERGIO FERNANDES SALAZAR DA 

SILVA 

CLIPE:PINGOS DE SAUDADE 
88,00 

ELIANE APARECIDA DA SILVA VIDEO CLIPE ELLY BERNARDES 86,00 

DIVINO PIRES DE ANDRADE BALADA COUNTRY 86,00 

MARIANA NUNES LETIERI MENINA NOVA - VIDEOCLIPE 85,00 

FRANCISCO RICARDO DE SOUZA 

UNIOR 

VIDEOCLIPE DA MÚSICA CORAÇÃO É 

SEU 
85,00 

PACALU LTDA VÍDEO CLIP MOMENTOS 85,00 

JANIO DE PAULA CARVALHO 

JUNIOR 

O DESPERTAR DE UM SONHO. 
84,00 

MELLINDA FELIPE ALVES SABIA 84,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

FRANCISCO AAFA DE A. A. F. 

ARAUJO 

CLARA 
83,00 

FREDERICO OLIVEIRA ALFAIX ASSIS CLIP DA MÚSICA “LIS & BETH (PEDRA DE 

PIRENÓPOLIS)" DE FRED LE BLUE 
83,00 

PAULA ANDREIA DIAS DOMINGUES CIRCULAÇÃO- VÍDEO CLIPE 82,50 

CAROLINE RODRIGUES DE LIMA MALI: A VOZ DE UMA GERAÇÃO 81,00 

MMARTE PRODUÇÕES LTDA-ME VIDEOCLIPE ‘FOGO’ - 30 ANOS DE 

MECHANICS! 
80,70 

GUARANY BRANCO DE ARAUJO 

NETO 

VIDEOCLIPE "PASSEIO" DA BANDA 

JAMGODUB 
80,00 

EVERTON SANTANA MARIN VIDEOCLIPE DA MÚSICA MELINA'S 

DREAM LAND 
80,00 

KLEUBER DIVINO GARCEZ GRAVAÇÃO DE VIDEOCLIPE "PROFANA" 80,00 

JULIO CESAR MOREIRA LEMOS NO COMPASSO DO SUOR 80,00 

JOÃO VICTOR SANTANA CAMPOS PINK OPALA - DE BRINDE 80,00 

MILENA PEIXOTO NOMINATO VIDEOCLIPE “A CAIXA” 80,00 

JORDANNA JULIANY DE SOUZA FELIX 

SERVICOS DE MUSICOTERAPIA 

MIOPIA 
80,00 

JAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA PARQUE CULTURAL - VÍDEO CLIPE 80,00 

IGOR A DE MELO ESTUDIO E 

PRODUCOES MUSICAIS 

VIDEOCLIPE DA MÚSICA PISTON CRETINO 

- GRUPO VIDA SECA 
80,00 

FERNANDO ANTONIO PERILLO 

19866550168 

SAUDADE BRUTAL 
80,00 

GUSTAVO DOS SANTOS NEVES VIDEOCLIPE DA MÚSICA "ESQUECER 

VOCÊ" - LIGA JOE 
80,00 

LUME PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA VÍDEO CLIP COM A CORDA TODA 79,80 

MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA NAMORA COMIGO 79,00 

FLAVIO ANDRÉ PEREIRA DA SILVA VIDEOCLIPE FLAVIO PANTANEIRO – 

JOGO ABERTO 
78,00 

EVENY SIPIÃO SILVA DE OLIVEIRA VOZES DE ESPERANÇA 78,00 

DAVI MARTINS DOS SANTOS 

ALMEIDA 

VIDEOCLIPE CACHORRO DE RUA 
78,00 

SALMA JORDANA DE OLIVEIRA E 

REZENDE 

VIDEOCLIPE "CERERÊ" 
78,00 

TAMBOR CANTANTE PRODUÇÕES E 

CRIAÇÕES LTDA-ME 

TUDO TORTO 
78,00 

MARIA CLARA GARCIA RANHEL SUITE 29 78,00 

FILLIPE WIZER SOARES BOSSO DOUGLAS E FELIPE - SITUAÇÃO 

DEPLORÁVEL 
78,00 

MARISTELA FEITOSA BORGES MULLER DEUSA DO AMOR 77,00 

ROSANGELA DUARTE DE SOUSA 

MARQUES 

GRAVAÇÃO DO VIDEOCLIPE “CURA-

ME” 
76,00 

FERNANDA BARBOSA COSTA PRODUÇÃO DO VIDEOCLIPE DA MÚSICA 

“AGROBRUTA” DO COMPOSITOR BRUNO 

ROMA, INTERPRETADO PELA CANTORA 

FERNANDA COSTA 

76,00 

FELIPE ALVISE DUARTE SANTOS VIDEOCLIPE ARTÍSTICO – FELOW CEGO – 

RONCO DO MOTOR 
76,00 

FERNANDO MARCOS CUNHA LOBO RECOMEÇO 76,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

RAINY BORGES DE MOURA VIDEOCLIPE – COMO EU QUERIA 76,00 

GABRIEL SANTANA ARAUJO 

FERREIRA 

VIDEOCLIPE: PAISAGENS 

ELETROMAGNÉTICAS 
75,00 

FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 

JUNIOR 

DIVIDIR COM CEM -  PEDRO E KAICK 
75,00 

WILSON PEREIRA RAMOS JÚNIOR DO BOM (VIDEOCLIPE) 75,00 

VINICIUS AMARAL DE CASTRO VIDEOCLIPE ARTÍSTICO – CHAMA QNOIX 

– CASAL CORRERIA 
75,00 

THIAGO WILLIAN DORIGO VÍDEO CLIPE - "SEGURA OS SEUS BO" 75,00 

FREDERIC LUCIANO PRAXEDES SER A NEGAÇÃO DO TU 75,00 

TIAGO OLIVEIRA VASCO 

CARVALHO 

VIDEOCLIPE - 'SUANDO NA SUÍTE' - TIAGO 

ZANS 
75,00 

ROBERTO GONÇALVES PACHECO VIDEOCLIPE DREAD CAT 75,00 

MURILO PEREIRA RAMOS VIDEOCLIPE DA MÚSICA TRISTAN AND 

ISOLDE 
74,50 

MARCO VALÉRIO DOS SANTOS 

CASTEJON 

CLIP DA MÚSICA “PAI DAS CORES” 
74,50 

MARÍLIA STEGER CONSUELO 

MENDES 

ESTETA (VIDEOCLIPE) 
74,30 

LE YUAN SONG VIDEOCLIPE DA MÚSICA ANCESTRAL 74,00 

CELIOENES DE GOUVEIA ALVES SOBRENATURAL 74,00 

OLIVIA PROENCA PRODUCOES 

EIRELI 

VIDEOCLIPE DA MÚSICA "ADEUS DE 

LENY" 
73,70 

FRANCO TCHERR PINHEIRO DE 

SOUSA 

TORMENTO DE UM BOIADEIRO 
73,00 

LÊONIDAS NOLETO LIMA VIDEOCLIPE 'ME ACODE GENTE' - JAIME 

& LÉO 
73,00 

CRISTIANE FERREIRA DI LORENZZO 

DO COUTO99260115191 

VIDEOCLIPE PAZ 
73,00 

FABIO GONÇALVES TORRES GUERREIRAS URBANAS 73,00 

GABRIEL MENDES LOZI SOUTO VIDEOCLIPE ORAÇÃO – MC LOZIN 73,00 

HIGOR JUNIOR BALBINO DE LIMA VIDEOCLIPE ARTÍSTICO – RAFA MARKS – 

PEGADA PERIGOSA 
73,00 

WALDEMAR FERNANDES VIEIRA CAMPININHA 73,00 

LYDIANE CAROLINA DINIZ NAVES 

71374507172 

DEPOIS DE UM TEMPO 
72,30 

MATEUS FELIX DA SILVA VIDEOCLIPE ARTÍSTICO: DOUGLAS E 

MATEUS – CASEIRA DEMAIS 
72,20 

SOCIEDADE GOIANA DE MÚSICA HENRIQUE MOROZOWICZ 90 ANOS 71,00 

RAPHAEL ALVES DE ARAUJO VÍDEO CLIP BATUKE DA VILLA 71,00 

GILBERTO DE SOUZA SILVA PECADO DE DESEJO 71,00 

LYDIANE CAROLINA DINIZ NAVES DORME TUDINHO 71,00 

ALESSANDRO ALVES LOBO GUERRA CLIPE: CANCELA CANCUN 70,00 

DANIEL DA SILVA JÚNIOR NEKRÓPOLE 70,00 

RODRIGO ARAÚJO DE SOUSA VIDEOCLIPE "BOTA FOGO EM MINHA 

LENHA" 
70,00 

PHILLIP ALEXANDRE ALMEIDA 

GUEDES 

GRAVAÇÃO DO VIDEOCLIPE “MÁ 

EDUCAÇÃO” 
69,50 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

28.467.162 ALEX SOARES FROES NINGUÉM É O QUE PARECE - CONFLITO 

COTIDIANO 
69,00 

MYLENA LIMA DUARTE ARAGUAIA: A CANÇÃO ECOLÓGICA DE 

GOIANIA 
69,00 

DOMIS WAGNER ALVES DE ALMEIDA VÍDEO CLIP TUDO NO SEU LUGAR 69,00 

LUCIANA ARAÚJO CLÍMACO VIDEOCLIPE AREIA BRANCA DAS 

MÁGOA 
68,80 

EDUARDO FONSECA DE OLIVEIRA 

JAPIASSU 

JAPIASSU - YESTERDAY 
68,00 

ESTRADAS GRAVACOES MUSICAIS 

LTDA 

VIDEO CLIP O PAU VAI TORAR 
68,00 

MARCOS GOMES DE OLIVEIRA ALTAS HORAS 68,00 

NILDELÍNDEUS DIVINO DOS SANTOS A FOLIA 67,80 

MARIA APARECIDA DE ARAÚJO VIDEOCLIPE - CIDA ARAÚJO "VAMOS 

DANÇAR?" 
67,50 

LUCAS FONSECA NAVES GRAVAÇÃO DE VIDEOCLIPE - LATADA 

GRANDE COM LUCAS NAVES 
67,50 

LUIZ GUILHERME DE SOUSA 

PIOVEZAN 

MARINHEIRO - VIDEOCLIPE 
67,00 

CRISTIANO PEREIRA DA SILVA ME PERDI NO SEU OLHAR 67,00 

RB PRODUÇÕES E ENTRETERIMENTO 

EIRELI 

VIDEOCLIPE “PONTO DE VISTA” – RAYAN 

BARRETO 
67,00 

ORLANDO BARBOSA RODRIGUES PRODUÇÃO DE VÍDEO CLIPE 67,00 

MARCOS GOMES MARCOS GOMES 67,00 

LUCILENE ROSA MEDEIROS AGULHA NO PALHEIRO 66,50 

LUANA LOPES ANDRADE SETE CHAVES 66,00 

DOUGLAS CARDOSO LIMA VIDEOCLIPE - CHAMAR PRA TRAIR 66,00 

SANDRA RODRIGUES MACHADO VÍDEO CLIP ETEZINHO 66,00 

ROGERIO ANTONIO DA COSTA 

FILHO 

VIDEOCLIPE ARTÍSTICO: ROGERINHO 

COSTA – CAFUNDÉ 
66,00 

CARLOS ANTONIO SOARES JUNIOR VIDEOCLIPE ARTÍSTICO – PAGODE DO 

BOY – NOSSO CONTRATO 
66,00 

ECIO NAVES DUARTE ESCRITURAS 66,00 

LUCAS BITTAR REZENDE DA SILVEIRA GOIANO VIRA HIT: BITTARMC 65,50 

HUMBERTO GUERRA FERREIRA 

JUNIOR 00594947197 

SHOW EM CASA 
65,00 

JOÃO GUILHERME DA COSTA 

GOMES 

VIDIO CLIPE - INVESTIMENTO 
64,00 

DIEGO JOSÉ RODRIGUES MEDO DESBLOQUEADO' - DIEGO 

RODRIGUES - VIDEOCLIPE 
64,00 

MATEUS RESENDE DA COSTA REZENDE E RENATO: DO CLÁSSICO AO 

CONTEMPORÂNEO 
63,30 

FRANCINALDO DA SILVA 

NASCIMENTO 

CHORANDO XONADO 
63,00 

DHANATHOM 81959044168 TOP 

MUSIC 

O FUTURO ESTÁ NA EDUCAÇÃO 
63,00 

CARLOS HENRIQUE COUTINHO 

RODRIGUES COSTA 

"GESU BAMBINO" 
63,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

NAZARENO ALVES DE BASTOS FILHO 

24696633187 

GRAVAÇÃO DO VÍDEO CLIPE 

“PERDIDOS NO SUPERMERCADO” 
63,00 

ANÍSIO LINO GOMES METADE DA MINHA IDADE 62,00 

WESLEY FERREIRA DIAS CONFIA EM MIM. 61,00 

QUEIROZ PRODUCOES LTDA EU TENHO UM PAI. 60,50 

CRISTIANO DE SIQUEIRA SONS DO OUTONO 60,00 

CLÉRISTON NUNES MACEDO VIDEOCLIPE ARTÍSTICO: KELL NUNES - 

NOVO HOMEM 
60,00 

AMANDA BORGES NASCIMENTO VIDEOCLIPE - PERCEBA 60,00 

LUCAS GABRIEL GOMES OLIVEIRA VIDEOCLIPE “AMOR DE CORTES” 59,00 

BERNARDO PAULA BERNADES 

AGUIAR 

DESEMBARAÇO 
59,00 

SAULO NEVES ARATES PUPAK VIDEOCLIPE ARTÍSTICO: SAULO PUPAK - 

JOGO DO AMOR 
58,00 

ANDRÉIA MIKLOS MOCÓ SELVAGERIA 58,00 

ANA PAULA DIAS DOMINGUES CIRCULAÇÃO- VÍDEO CLIPE 58,00 

MARA NUNES SEABRA CAMPOS 

GUERRA 01650164181 

"TRADIÇÃO SERTANEJA: RODOLFO & 

RODRIGO EM FOCO" 
57,00 

BARRA COMÉRCIO E PRODUÇÕES 

ARTÍSTICAS LTDA 

S.O.S. 
57,00 

ANA CINTIA ALVES MACHADO VIVA AGORA IN GOIÂNIA 57,00 

ANDRESSA TOLEDO TEIXEIRA HISTÓRIA RESSIGNIFICADA (VIDEOCLIPE) 56,00 

ADRIANA MARTINS PARREIRA VIDEOCLIPE SABOR A MI COM BANDA 

LOS COMPARSAS 
55,00 

ANA CAROLINA COLOMBINI GAME OVER 54,00 

LEANDRO DE SOUSA FRANÇA FOLIA DE REIS JARDIM DAS AROEIRAS: 

UMA CELEBRAÇÃO DE TRADIÇÃO 
54,00 

BÁRBARA VITÓRIA SIQUEIRA DOS 

SANTOS 

ONTEM QUANDO EU FUI DORMIR - 

MANDARINNA 
53,00 

ELCIMARIA FERREIRA LOPES DA 

SILVA 

ENCHENDO A CARA 
53,00 

BRUNNO PUGLIESI DA VEIGA 

JARDIM 

VIDEOCLIPE OVERFUZZ 
53,00 

A2 MULTIMIDIA LTDA TEMPO RARO 53,00 

FENIX COMUNICACAO, 

PRODUCAO E EVENTOS LTDA 

VIDEO CLIPE - PERDIDO DE AMOR 
50,00 

ANTONIO GOMES DE SALES NETO VIDEOCLIPE: ORIGINAL G-FUNK COM 

SMITH-ODÉLIC, KIKO DEE E LUDOBOX 
49,00 

THIAGO CARDOSO BORGES VIDEO CLIPE "BOLERASSA" - TEAGÁ 46,00 

BRENO HENRIQUE VILELA DE 

OLIVEIRA 07771968678 

MEDO DE AMAR 
46,00 

ARTHUR EVELLEN OLIVEIRA DOS 

SANTOS 

VIDEO CLIPE DOUTRINA 
46,00 

AMILTONS SILVA DE PINA DA CAPITAL PARA O INTERIOR 45,00 

ANA RAQUEL SILVA LIRA DE 

MENESES 

VIDEOCLIPE: FIDELIDADE 
44,00 

ALESSANDRO QUERINO DE 

ALVARENGA 

PEDAÇOS 
44,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

AKIRA NINOMIYA JUNIOR PAIS E FILHOS 42,00 

RAFAEL GARCEZ TEIXEIRA DOS 

SANTOS 

RAFAEL GARCEZ NO CIRCO 
41,00 

ANGELO HENRIQUE DA SILVA “UNSAINTED MINHA VIA DO MEU JEITO” 40,00 

38.306.449 ELIANE DE PAULA 

MENDES 

VIDEOCLIPE NO EXIT 
39,00 

51.770.625 MARCUS HUMBERTO DE 

SOUZA MARQUES 

VIDEOCLIPE “COUNTRYSIDE” - BANDA 

FRONTERA 
38,00 

ANA LAURA TELES CORTES OLHARES COLORIDOS 35,00 

AMANDA COSTA E SILVA "PASSARIM CANTA A DOR DA GENTE" 33,00 

REGINALDO BORGES DA SILVA BRENO E KADU E BANDA 16,00 

ALLEKSANDER APARECIDO DE 

MOURA DAMASCENO 

ALBUM VISUAL: ESSÊNCIA 
16,00 

ALEX SOARES FRÓES FALHANDO NA MISSÃO - BANDA 

PROCEDÊ 
0,00 

ELEUZA PIRES FERREIRA PESCARIA ESPORTIVA 0,00 

PABLO BELUSSO VIDEOCLIPE "COMO VIVER" 0,00 

EDUARDA RICHELLY PEREIRA GAMA “EU SOU LUZ, SOU INSPIRAÇÃO, SOU A 

RAINHA DA INCLUSÃO!” 
0,00 

JOÃO ANTÔNIO FAVARO SARTO GOIÂNIA HOUSE MUSIC 0,00 

GABRIELA GOMES RODRIGUES VERMELHO 0,00 

FAYRA LEÃO RESISTÊNCIA SONORA: O RAP FEMININO 

DE GOIÂNIA 
0,00 

DIOZENIZIO PINHEIRO DE SOUZA 

FILHO 

PROMESSAS - ATM PRAISE 
0,00 

LUANA RODRIGUES PIMENTA VIDEOCLIPE LUANA & MAMEDE 0,00 

ZANDER OZARIO LOPES LACERDA PROJEÇÃO CÓSMICA 0,00 

WEVERTON JOSE CARDOSO DE 

OLIVEIRA FILHO 

VIDEOCLIPE - OS DONOS DO PODER 
0,00 

WEVERTON JOSE CARDOSO DE 

OLIVEIRA 

VIDEOCLIPE - ARCO ÍRIS DO TERROR 
0,00 

WALTER ENGEL FILHO VIDIO CLIPE - AMIGO 0,00 

THÁSSIO OLIVEIRA DA SILVA MINHA GOIÂNIA 0,00 

SOILA HOLMAS FILHA STETER VIDEOCLIPE - NOTAS E SABORES - A 

HISTÓRIA DO QUINTAL DO JORJÃO - 

GUETO DO SAMBA 

0,00 

SILVIA ALVES LOPES ANDRADE EM MEU OLHAR 0,00 

CEJANE DE FARIA VERDEJO VIDEOCLIPE "NO SEU TEMPO E NO SEU 

LUGAR" 
0,00 

RODOLFO VIEIRA MENDES VIDEOCLIPE A BENÇA 0,00 

RM2 PRODUCOES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

VIDEO CLIPE "LIBERTAR" - NILA BRANCO 
0,00 

LÍVIO SILVA RANGEL VIDEOCLIPE 'SOU EU' - DIOGO RANGEL 0,00 

CASA DE CULTURA QUINTAL DO 

KEKÉ LTDA 

VIDEOCLIPE QUINTAL SOLIDÁRIO 
0,00 

MATEUS PEREIRA LIMA VIDEO CLIPE TRIBUTO A MARÍLIA 

MENDONÇA - MARÍLIA VIVE 
0,00 

LEONARDO SILVEIRA DE MORAIS CALANGO 0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

WELTON JOSE DO CARMO BANDA DORALI 0,00 

RICARDO GOMES CAVALCANTI BOLADOS NO PAGODE 0,00 

SIMONE BASTAWROS LEITE VIDEOCLIPE “ARTEMIS” – NILA BRANCO 0,00 

EMMILLE VIANA SILVA VIDEO CLIPE DE LONGE 0,00 

PEDRO HENRIQUE NETTO BOTOSSO BIOGRAFANDO-ME (VOZ) 0,00 

DEBORAH VICTORIA DE SOUZA 

JORGE 

TONS DE GOIÂNIA 
0,00 

MARCOS JOSE SILVA COELHO SHAKA LAKA 0,00 

CHAIANNE MIREIA DOS SANTOS UNINDO GERAÇÕES COM CHAY 

MORAES 
0,00 

THIAGO SIQUEIRA DE JESUS ENERGIA CONTAGIANTE 0,00 

SANOETH TEIXEIRA SCHULZE 

55642012134 

DEPENDE DE NÓS - SOS TERRA 
0,00 

HELIO ALES JUNIOR HELIO E GABRIEL NO ARAGUAIA 0,00 

JOSÉ ALVES FRANÇA FOLIA DO DIVINO PAI ETERNO JARDIM 

DAS AROEIRAS 
0,00 

YURI MENDONCA SIQUEIRA "AMOR INCLUSO" 0,00 

RONALDO RAWMISON SILVA LIMA VIDEOCLIPE "DEPOIS DE AMANHÃ" 0,00 

ROBSON CARVALHO DE ALELUIA 

FILHO 

QUE MEMORIA, HEIN 
0,00 

WINY HAYKA MORAES DE SOUSA 

COSTA 

VÍDEOCLIPE “PERDI” 
0,00 

MATEUS FALONE CRUZ EP: FALONE UAI 0,00 

VIDEOCLIPE – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

FERNANDO MARQUES FAUSTINO GRAVAÇÃO DO VIDEO CLIPE "BATUQUES 

E AMORES " 
90,00 

IZAY DA SILVA VÍDEO CLIPE- WEDER RIBEIRO 90,00 

JESIEL LIMA DOS PASSOS ON FIRE 90,00 

NAYANE VITÓRIA BARBOSA 

FRANCO 

LATINA 
89,50 

LAURA REZENDE DE CASTRO SOMOS O QUE SOMOS 85,00 

MARIANNA DA CONCEIÇÃO 

CARDOSO NUNES 

DONA NEUMA E AS MULHERES NA RODA 

DE SAMBA 
84,50 

MARESSA NOEMIA RODRIGUES 

QUEIROZ 

VIDEOCLIPE - HINO DO BLOCO 

SOCIALISTA AO VIVO 
84,30 

JOÃO ALVES FERREIRA QUEM REALMENTE É VOCÊ 84,00 

OSCAR JULIANO CARVALHO 

GOMEZ 

VIDEOCLIPE NETFLIX 
82,50 

WASHINGTON DUARTE DA SILVA VIDEO CLIPE JOGA FORA - 25 ANOS 

KWEIK 
80,00 

TAYNA JANAINA SOARES NAZARETH VÍDEO CLIP BLUES DA DOR 80,00 

HUDSON CANDIDO GOMES COMO SE FOSSE A NOITE CÊ VÊ TUDO 

PRETO - SOM DE REVOLUÇÃO 
80,00 

YASMIM LOPES SILVA ALDEYAH 80,00 

ISAKI FREIRE DA SILVA VÍDEO CLIP EDUARDO GENUINO 78,00 

ELIEBER DOS SANTOS SILVA DEPENDENTE 78,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

WILLIAN ISAAC ALVES FERREIRA NOITES GOIANAS 76,00 

EDILSON MORAIS DA CRUZ VIDEOCLIPE NEGRÓIDE: POUT-POURRI 76,00 

JOÃO BATISTA PEREIRA DE JESUS CLIMA DA PAIXÃO 76,00 

CLAUDIA VIEIRA DE BRITO 

CRESCENTE 

VÍDEOCLIPE SÓ VOCÊ 
75,00 

FREDIM PRODUÇÕES E EVENTOS VIDEO CLIPE "DESACOMPANHADO" - 

RAYAN BARRETO 
74,00 

VALDIJUNIOR PIRES BARBOSA VIDEOCLIPE MÚSICA: SEM CARINHO 71,00 

NEVER GIVE UP FRANQUIAS E 

ENTRETERIMENTO LTDA 

VIDEOCLIPE “LIVRE” – JOVEM LAIKKO 
69,80 

LEUDIMAR GOMES LOPES VIDEO CLIPE AMOR SURREAL 68,50 

EDSON DOS SANTOS CLIPE FACES DA INFÂNCIA 68,00 

JOÃO PEDRO MARTINS DE SOUZA VIDIO CLIPE VOÇÊ E MALA 63,00 

ALTAIR DE JESUS SOUZA RECICLANDO VIDAS 62,00 

ALESSANDRO DOURADO SOARES 

BERNARDES 

TAXI PANDA - SOMOS PASSAGEIROS 

NESSA TERRA 
61,00 

BRIDA CARDOSO E SILVA PRETA PATRÍCIA 60,00 

MATHEUS NEVES MORAES OFF PRA BALADA 59,00 

BRUNO VENÂNCIO EM ROMA PRODUÇÃO DE VIDEOCLIPE DA MÚSICA 

“DENTRO DA SAVEIRO”, DE MINHA 

AUTORIA BRUNO ROMA 

58,00 

BRENDA LIZ FRANÇA ROCHA SANGUINÁRIA 58,00 

ANGEL ELEONOR BORGES VIDEOCLIPE MAPOA 57,00 

WILKER TEIXEIRA DOS REIS ABASTECIDO 53,50 

ANISIO GOMES DOS ANJOS NIZO GOMES - AS ÁGUAS QUE CORREM 

PRO MAR 
51,00 

ARTUR ALVES FERREIRA QUANDO A CHUVA PASSAR - 

VIDEOCLIPE 
49,00 

49.687.508 ANDREIA CRISTINA DE 

CASTRO MARINHO 

VÍDEO CLIPE – “NO BUTECO E NO 

TERREIRO” 
42,00 

ANTONIO WILSON LISBOA DO 

NASCIMENTO 

CORAÇÃO DE CACHORRO 
42,00 

DIMITRI DOMINGOS BRITO DE 

OLIVEIRA 

CLIPE PEGA, MAS NÃO SE APEGA 
39,83 

DANIEL SILVA DE JESUS EP VISUAL "APROVEITE A VISTA" 0,00 

THIAGO PEIXOTO VICTÓRIO GRAVAÇÃO DE VÍDEO CLIPE PARA A 

MÚSICA “CÉSIO” DA BANDA CABROSA 
0,00 

THIAGO DA SILVA MIRANDA THIAGO MIRANDA 0,00 

DEJANIRA SOUZA DA CONCEIÇÃO SEM VOCÊ 0,00 

PAULO MARCIO PORTELA DE SOUSA DEUS MEU 0,00 

JOSÉ RENATO DA SILVA RENATO VILELA UMA NOVA HISTÓRIA 0,00 

FERNANDA JANAINA MONTEIRO 

RAIOL 

VIDA DE PREPARAÇÃO DAS MAJESTADES 

RAINHAS DENTRO DAS COMUNIDADES 

GOIANAS 

0,00 

GEOVANE DOS SANTOS PEREIRA 

SILVA 

VIDEOCLIPE 'PEDACINHOS' - GEOVANE 

DO ACORDEON 
0,00 

CLÉCIA SANTANA DOS SANTOS E TODO O MAR CABIA ALI 0,00 

JORDANA LUZ AVELAR PRETA COMO A ESCURIDÃO 0,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

THALES DE OLIVEIRA TEODORO PRODUÇÃO DO VIDEOCLIPE CASUAL 0,00 

PAULO ANTONIO DE CARVALHO CLIPE TRAGETORIA 0,00 

JULIANO AUGUSTO DA SILVA O QUE TE FALTA ??? 0,00 

TULIO VICTOR DE MORAIS RIBEIRO DJ VINCY E AMIGOS CONTRA A 

VIOLÊNCIA, DROGAS E FOME 
0,00 

VIDEOCLIPE – COTAS/PESSOAS INDIGENAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

DIEGO SOUZA FERREIRA 

01726282104 

BAILA BAILA 
70,00 

 

 

WEBSÉRIE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

FAUSTO RODRIGUES BORGES QUINTESSÊNCIAS 85,00 

SÉRGIO EDUARDO RIBEIRO VALÉRIO CINEMASIA - A IMAGEM REAL 80,00 

ROBERTA APARECIDA CARNEIRO 

OTONE 

KATATONISCH - 3ª TEMPORADA 
72,00 

QUESIA KAREN DE OLIVEIRA 

REZENDE 

LUGAR DE MULHER 
64,00 

CAMILA FREITAS SANTOS MULHERES NO GRAFITE EM GOIÂNIA 58,00 

ANA CLARA FRANCO DORNELES CULTURA GAMER – BRGO 55,00 

ALINE DA COSTA SILVA GOIÂNIA APOCALÍPTICA: A LUTA PELA 

POBREZA MENSTRUAL 
48,00 

EDUARDO MURILO DA SILVA MELO AS HISTÓRIAS DO CAMPEONATO 

GOIANO: OS TIMES E A RIVALIDADE NO 

ESTADO 

43,50 

NICKERSON DOUGLAS FERREIRA DE 

SOUZA 

HISTÓRIAS DE SUCESSOS NA MÚSICA 
00,00 

RAFAELLA DE CASTRO PESSOA AS CANÇÕES QUE VOCÊ FEZ PRA MIM 0,00 

LESSANDRA MAIONE FIGUEREDO ANIMAIS ABANDONADOS: A DOR SEM 

VOZ 
0,00 

INSTITUTO PLANTADORES DE ÁGUA GUARDIÕES DA TERRA 0,00 

WEBSÉRIE – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO DOS 

ANIMAIS MIAU AUAU 

ADOTAR: UM ATO DE AMOR E 

RESPONSABILIDADE 
90,00 

FLOR DE URUCUM RIBEIRO ALVES CERRADO JÁ FOI MAR 88,00 

GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 

VALE 

“VOZES SILENCIADAS: A ESPERANÇA DE 

UM NOVO AMANHÃ” 
76,00 

JOÃO PAULO DOS SANTOS OLIVEIRA 

ALEXANDRE 

A VIDA CONTINUA 
75,00 

CLEUSA SOARES DA CONCEIÇÃO 

MACHADO 

AMIGURUMI EM CENA 
65,00 

 

 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

VIDEO CAST – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

HITALLO DE SOUSA SANTOS “ME FALE SOBRE SEU FILME” 78,00 

VINÍCIUS QUEIROZ DOURADO 

AGUIAR 

POESIAS DO VINI 
73,00 

AMORA COMUNICAÇÃO LTDA PODLER 56,00 

ARTHUR MARTINS LENOX ENTREVISTANDO PERSONAGENS 51,00 

BRIGITH POMI FÉLIX SILVA LAÇOS DO ESPECTRO: DIÁLOGOS 

MATERNOS 
49,50 

GABRIELLE MATOS MACEDO GABI MATOS 0,00 

VICTOR FAINA MANDRAKE - A MAGIA DOS 

QUADRINHOS 
0,00 

VIDEO CAST – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

THOMAS TOLEDO MEDEIROS RECALCULANDO A ROTA... PÍLULAS 

URBANAS SOBRE GOIÂNIA 
80,00 

RONILDES SANTOS DO VALE NOTADAMENTE (VIDEOCAST) 0,00 

 

 

RESTAURAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

E.D.S EXIBIÇÕES 

CINEMATOGRÁFICAS EIRELI 

DIGITALIZAÇÃO - NOVO CINE ASTOR 
40,00 

 

 

REFORMA E RESTAURO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

EDSON FERNANDES DE SOUZA 

JUNIOR 

REFORMA CINE OURO 
80,00 

FREDERICO DA CRUZ MACHADO REFORMA DO CINE RITZ LUME 77,00 

EDUARDO PEREIRA DE SOUZA CINE OURO DA LUZ A TELA 70,00 

REFORMA E RESTAURO – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

CONCEIÇÃO DE MARIA FERREIRA 

SILVA 

CINEMAS NEGROS E INDÍGENAS PRA 

SONHAR OUTROS MUNDOS 
58,00 

 

 

APOIO A CINEMA DE RUA E CINEMA ITINERANTE – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

KARINA DUARTE BORBA CULTURA ITINERANTE – CINEMA PARA 

TODOS 
91,00 

GRUPO ESPÍRITA AMOR E VIDA CINE DEBATE NO PARQUE 90,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

LUCAS WAGNER ALVES RIBEIRO NUNES CINE TELA PÚBLICA 75,00 

LARRY SULLIVAN MACHADO CINE RUA 65,80 

BEATRIZ OHANA DE OLIVEIRA CINE ITINERANTE AMERICA NUESTRA 61,00 

ELIVANE SILVA DE LIMA CINEGOIÁS: A MAGIA DO CINEMA 

NAS RUAS 
58,00 

PRISCILLA SILVA REIS EXIBIÇÕES DO LIVRO/FILME - O 

CANTO DA BICHARADA 
52,00 

YURIOLLA PINHEIRO TEIXEIRA TAVARES CINE OUT 52,00 

ASSOCIAÇÃO TIO CLEOBALDO CINEMA AOS INVISÍVEIS 47,00 

ALEXANDRE THOMÁZ DE MAGALHÃES CINEVITORIA: A MAGIA DO CINEMA 

NAS TELONAS 
47,00 

JESUALDO OLIVEIRA DE SOUZA FILHO CINE MIRIM: AVENTURAS 

CINEMATOGRÁFICAS NA CIDADE 
42,00 

APOIO A CINEMA DE RUA E CINEMA ITINERANTE – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

DANIELA DE MATOS ALMEIDA CINEMA DE RUA: SUA INFÂNCIA 96,00 

TALLITA ÉRIKA RIBEIRO DA MATA CINE MÁGICO:  ALEGRIA NOS 

BAIRROS 
72,00 

 

 

APOIO A CINECLUBES – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

CONCEIÇÃO DE MARIA FERREIRA SILVA CINEMAS NEGROS E INDÍGENAS PRA 

SONHAR OUTROS MUNDOS 
58,00 

 

 

FESTIVAIS E MOSTRAS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

TEREZINHA EMÍLIA DE CARVALHO MEI VII IFIDEVIDULA - FESTIVAL DE 

VIDEOCLIPES 2024 
70,00 

MANUEL VICTOR HIPOLITO COELHO GOIÁS AFROCENTRADO – CANTOS, 

DANÇAS E FALAS 
65,00 

LIVIA MARIA BATISTA DA SILVA DE SÁ 3ª EDIÇÃO D'OLHAR FESTIVAL 

ITINERANTE DE DANÇA E VÍDEO 
60,00 

DEUSLENE MARIA VITAL CAUSO CAFÉ E PÃO DE QUEIJO 

CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS 
57,00 

CAMILA FERNANDES PIRES 03197822129 MOSTRA INTERNACIONAL DE CINEMA 

ANIMAL 
56,00 

CRISTIANO DE OLIVEIRA SOUSA V GO FILM GOIÂNIA FILM FESTIVAL 56,00 

GERALDO FÁBIO DE ASSUNÇÃO MOSTRA PAULO GUSTAVO - GOIÂNIA 

91 ANOS 
53,00 

MAIRA LEMOS VIEIRA CHADUD MAIRA CANTA O CENTRO 50,00 

CAIO MARQUES CARVALHO DE SÁ EVENTO PÉ NA AREIA GOIANIA - 

LEBLON BEACH CLUB 
52,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

EDSON BARBOSA DAS NEVES FIVAC – FESTIVAL INTERCOLEGIAL DE 

VÍDEO AMBIENTAL E CIDADANIA – 

EDIÇÃO GOIÂNIA 

50,00 

GUILHERME BLANCO ROSSI NUNES 

00391843150 

1ª MOSTRA CNETV: BRASIL 40 / 50 
49,00 

TIAGO DOS SANTOS DIAS FESTIVAL CANTA JV GYN 46,00 

GUILHERME NÉLIO FREITAS CHAPINI VÉRTI-SE - O FESTIVAL DE CINEMA 

VERTICAL NO CORAÇÃO DE 

GOIÂNIA 

40,00 

LIZANDRA CAROLINY BAZ DE LIMA I FESTIVAL DE FOLIA DE REIS JARDIM 

DAS AROEIRAS 
33,00 

MARCELO ANDRADE PARREIRA JUNIOR GOIANIA MAPPING FESTIVAL - 2ª 

EDIÇÃO 
0,00 

FESTIVAIS E MOSTRAS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ROCHELLE PATRICIA DA SILVA ME X FAVERA FESTIVAL 61,00 

CAMILA DE SOUZA NUNES ROCHA 6ª LANTERNA MÁGICA: FESTIVAL 

INTERNACIONAL DE ANIMAÇÃO 
55,00 

BRUNO HENRIQUE DA SILVA DVD BRUNO HENRIQUE AO VIVO 46,00 

 

 

CONFERÊNCIAS, SIMPÓSIOS E SEMINÁRIOS – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

HELOÍSA ESSER DOS REIS CONFERÊNCIA GOIÁS DE 

PRESERVAÇÃO AUDIOVISUAL 
80,00  

JOSÉ EDUARDO RIBEIRO MACEDO SEMANA DO AUDIOVISUAL 68,00 

BRUNNA NUNES DOS SANTOS SEMINÁRIO: PERSONALIZAR PARA SE 

REALIZAR. 
60,00 

ALINE WILLIK PIRES PIMENTEL I SIMPÓSIO INTERNACIONAL DE 

CINEMA FEMININO - PODE PONTO 

CINE 

58,00 

21.481.032 LEONARDO CAIRE DA SILVA 1º SIMPÓSIO DE COMPOSIÇÃO 

AUDIOVISUAL DE GOIÁS: 

INVESTIGAÇÕES E CRIAÇÃO MUSICAL 

58,00 

16.767.290 ALESSANDRA ARAUJO DE 

BRITO 

ZONAS COMUNAIS: A MULHER NO 

CINEMA - ENCONTRO ELAS/DELAS E 

SIMPÓSIO DE CINEMA E AUDIOVISUAL 

DE GOIÁS 

57,00 

DEBORAH CAROLINE DE SOUSA 

TOMASELLI 

1º ENCONTRO REGIONAL DE 

CINECLUBES DE GOIÂNIA 
56,00 

CIRLENE PEREIRA DE JESUS SANTOS SIMPOSIO GOIANO DE AUDIOVISUAL - 

CATREDRAL DA ARTES 
56,00 

BOX FILMES PRODUÇÕES LTDA SEMINÁRIO ONLINE - PRODUÇÃO 

AUDIOVISUAL PARA EDUCAÇÃO 
56,00 

RUDSON FERREIRA BORGES SEMINÁRIO:  POSTURA E ARTE. 5,00 

MICAEL BATISTA DO NASCIMENTO O REVIVAL 2,00 

CONFERÊNCIAS, SIMPÓSIOS E SEMINÁRIOS – COTAS/PESSOAS NEGRAS 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

FABIO ALVES AUGUSTO DA ROCHA GOIÂNIA ARTE E CULTURA EM FOCO 51,00 

 

 

PODCAST DE CARÁTER FORMATIVO – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

RAQUEL DIAS SIFUENTES "LUZES, CÂMERA, LIBRAS!" 70,00 

MATHEUS ARAULO RIBEIRO TCHAU BRIGADO TALK SHOW COM 

MATHEUS RIBEIRO 
53,00 

PODCAST DE CARÁTER FORMATIVO – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

RONEY BRAULIO DA SILVA OFICINA CONTANDO HISTÓRIAS 2 – O 

PODCAST 
57,00 

FABIO ALVES AUGUSTO DA ROCHA FALAS PRETAS 51,00 

 

 

CURSO, OFICINA E WORKSHOP - AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

ANDREA MORAES MENDES 

GONÇALVES 

BELEZAS EM FORMA DE CLICS 
95,00 

LOIDE BATISTA MAGALHÃES SILVA EXPLORANDO O UNIVERSO SONORO 

DO CINEMA: UMA JORNADA PELO 

PROCESSO CRIATIVO DA MÚSICA 

PARA A SÉTIMA ARTE 

80,00 

LUCIUS FABIUS BEN JAH JACOB GOMES INTRODUÇÃO AO AUDIOVISUAL PARA 

EDUCADORES 
72,00 

HORRANA PATYELI DE SOUZA UMA VISÃO SOBRE A CULTURA 

RECREATIVA DE GOIÂNIA 
62,00 

GEÓRGIA CYNARA COELHO DE SOUZA CURSO - A MÚSICA NO CINEMA: 

NARRATIVAS DENTRO E FORA DAS 

TELAS 

59,00 

DLÂNIA DE LIMA DOURADO WORKSHOP DE CONSTRUÇÃO DE 

CENÁRIOS DIGITAIS E DESIGN 
53,00 

ICUMAM CULTURAL LTDA 8º ICUMAM LAB 47,00 

LAURA MOREIRA SANTOS 35.348.259-6, WORKSHOP “A FUNÇÃO E O 

TRABALHO DE PRODUÇÃO NO 

MERCADO AUDIOVISUAL” 

34,00 

CURSO, OFICINA E WORKSHOP – COTAS/PESSOAS NEGRAS 

 

NOME COMPLETO / RAZÃO SOCIAL NOME DO PROJETO PONTOS 

WADSON VINICIUS SILVA STORYTELLING E DIÁLOGOS 

INTERATIVOS PARA GAMES: CRIANDO 

NARRATIVAS RAMIFICADAS 

CATIVANTES 

72,00 



Prefeitura de Goiânia 

Secretaria Municipal de Cultura 
Diretora de Políticas, Ações e Patrimônio Cultural 

 
Secretaria Municipal de Cultura 
Avenida Parque Ateneu nº 1.477, Parque Atheneu, Goiânia, CEP 74893-020 

 

FELIPE ALVES SILVA 05331858589 CORPO EM 

MOVIMENTO:CONSCIÊNCIA 

CORPORAL E BEM-ESTAR PARA 

PESSOAS DE MOBILIDADE REDUZIDA NA 

CIDADE DE GOIÂNIA 

58,00 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, Goiânia, 05 dias do mês de dezembro de 2023. 

 

 

 

 

Zander Fábio Alves da Costa 

SECRETARIO DE CULTURA 

 

 

 

 

 

 

 

 


